

TEKI ŹRÓDŁOWE

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.





1980, lipiec 19
Teleks nr 3

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 745
maszynopis

Informuję, że w dniu 18 lipca 1980 r. po zakończonej II zmianie (godz. 22.00) w Zakładach Górniczych „Polkowice” 30-to osobowa grupa górników nie wyjechała na powierzchnię.

Zażądano zjazdu Dyrektora zakładów i rozmowy z nim w celu przedstawienia postulatów.

Po zjeździe Dyrektora przedstawiono mu żądanie rozmowy z Wojewodą na tematy zaopatrzenia sklepów województwa w ogóle, a w mięso i masło w szczególności.

W tej sytuacji po wszechstronnej analizie zjawiska zdecydowałem skierować do ZG „Polkowice” Wojewodę i Sekretarza KW PZPR, utrzymując z nimi stały kontakt dyspozycyjny.

Dyrektor zakładów poinformował górników, których liczba w międzyczasie zwiększyła się do około 150 osób o gotowości Wojewody do rozmów na powierzchni kopalni.

Po wielu zabiegach propozycje rozmowy na powierzchni przyjęło 20 górników. Spotkanie to przyczyniło się do wyjazdu z kopalni pozostałej 130-osobowej grupy górników.

Z tymi też Wojewoda spotykając się, w sposób szczery i odpowiedzialny, nie składając deklaracji niemożliwych do spełnienia odpowiedział na stawiane mu postulaty dotyczące lepszego zaopatrzenia w mięso i jego przetwory oraz masło. Wyjaśnienia Wojewody zostały przez górników przyjęte ze zrozumieniem. Rozmowy zakończono o godz. 5.00 dnia 19 lipca br.

Aktualnie w województwie legnickim we wszystkich zakładach na I zmianie trwa normalny rytm pracy.

I Sekretarz KW PZPR
Stanisław Cieślik



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023